
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » О?> 2022 г. Махачкала

О проведении республиканского этапа 
Всероссийского Слета юных экологов 

«Экология без границ»

В целях выявления учащихся, имеющих глубокие знания по биологии и 
экологии, владеющих навыками исследовательской работы по изучению 
состояния окружающей среды, повышения естественнонаучной грамотности, 
формирования экологически ответственного мировоззрения, а также условий 
для личностной самореализации и профессионального самоопределения 
учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский этап Всероссийского Слета юных экологов 
«Экология без границ» (далее - Слет).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Слете согласно приложению № 1;
2.2. Состав оргкомитета по проведению Слета согласно приложению № 2.
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

обеспечить проведение муниципального этапа Слета и участие 
образовательных учреждений в республиканском этапе Слета в соответствии 
с Положением.

4. Местом проведения Слета определить государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Республики Дагестан «Малая 
академия наук Республики Дагестана» (далее - ГБУ ДО РД «МАН РД») 
(Дибирова А.И.).



5. ГБУ ДО РД «МАИ РД» (Дибирова А.И.)
5.1. Обеспечить организацию и проведение Слета.
5.2. Сформировать состав судей и организовать их подготовку.
5.3. Представить работы победителей на всероссийский этап Слета.
5.4. Организовать размещение Слета в 

дополнительного образования детей Республики 
«Мероприятия».

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический 

системе «Навигатор
Дагестан» в модуле

центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


